[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2025 года                                                                                     № 227
О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки
Борковского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области
В соответствии с «Градостроительным кодексом Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления, Законом Смоленской области от 25.12.2006 № 155-з «О градостроительной деятельности на территории Смоленской области», Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.  Внести изменения в текстовую часть Правил землепользования и застройки Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденные решением Демидовского районного Совета депутатов от 26.12.2016 № 135, изложив статью 8 «Перечень территориальных зон, выделенных на карте градостроительного зонирования» в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
       2.  Разместить Правила землепользования и застройки Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области с внесенными изменениями на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области и в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.
    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                               С.В. Николаев

	Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
от 11.03.2025 № 227

Статья 8. Перечень территориальных зон, выделенных на карте градостроительного зонирования
1. Ж2 - зона застройки малоэтажными жилыми домами устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревень Борки, Гончарово, Дятловщина, Евсеевка, Жеруны, Жуково, Журавинница, Заручевье, Земцово, Козеевщина, Крюк, Кутино, Лопаты, Максименки, Матюшино, Митино, Мочары, Мякуры, Нивы, Низы, Петрочаты, Стабна, Цыбульки, Шестерни, Шишково, Юдино, поселков Подосинки, Лесной.
2. О1 – зона делового, общественного и коммерческого назначения (административные здания, торговля, офисы) устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Жеруны.
3. О2 – зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения (объекты дошкольного и общего образования, культура, спорт, медицина) устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревень Евсеевка, Жеруны, Мякуры, поселков Подосинки, Лесной.
4. Р1 - зона парков, лесов и лесопарков общего пользования без возможности капитального строительства устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревень Борки, Гончарово, Евсеевка, Жеруны, Жуково, Журавинница, Заручевье, Земцово, Козеевщина, Крюк, Кутино, Лопаты, Максименки, Митино, Мочары, Мякуры, Нивы, Низы, Петрочаты, Стабна, Цыбульки, Шестерни, Шишково, Юдино, поселков Подосинки, Лесной.
5. Сх1 – зона сельскохозяйственных угодий устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревень Борки, Жеруны, Земцово, поселков Подосинки, Лесной.
6. Сх2 – зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревень Борки, Евсеевка, Жеруны, Журавинница, Земцово, Мякуры, Цыбульки, поселков Подосинки, Лесной.
7. Сп1 – зона специального назначения, связанная с захоронениями устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревень Жеруны, Земцово.
8. Сп3 – зона иного назначения, в соответствии с местными условиями (территория общего пользования) устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревень Борки, Евсеевка, Жеруны, Земцово, Крюк, Цыбульки, поселков Подосинки, Лесной.
9. Т1 – зона автомобильного транспорта и объектов транспортной инфраструктуры устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревень Борки, Гончарово, Дятловщина, Евсеевка, Жеруны, Жуково, Журавинница, Заручевье, Земцово, Козеевщина, Крюк, Кутино, Лопаты, Максименки, Матюшино, Митино, Мочары, Мякуры, Нивы, Низы, Петрочаты, Стабна, Цыбульки, Шестерни, Шишково, Юдино, поселков Подосинки, Лесной.
10. И – зона инженерной инфраструктуры устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Жеруны.
11. ООТиО – зона особо охраняемых территорий и объектов устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревень Борки , Евсеевка, Жеруны, Жуково, Журавинница, Земцово, Мочары, Нивы, Петрочаты, Цыбульки, Юдино, поселков Подосинки, Лесной.
Согласно Градостроительному кодексу РФ градостроительные регламенты не устанавливаются для земель лесного фонда, земель, покрытых поверхностными водами, земель запаса, земель особо охраняемых природных территорий (за исключением земель лечебно-оздоровительных местностей и курортов), сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения, земельных участков, расположенных в границах особых экономических зон и территорий опережающего социально-экономического развития. Действие градостроительного регламента не распространяется на земельные участки в границах территорий общего пользования (ТОП).